

Vergaderjaar 1995–1996

**24 689**

## **Regels met betrekking tot de veiligheid van pleziervaartuigen (Wet pleziervaartuigen)**

**Nr. 6**

### **NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 1 juli 1996

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

1. in artikel 1, tweede lid, wordt «daarop rustende bepalingen» vervangen door: daarop berustende bepalingen.
2. in artikel 2, onderdeel j, wordt «duikboten» vervangen door: onderzeeboten.
3. in artikel 5, vijfde lid, onderdeel a, aanhef, wordt «voor schepen van een romplengte» vervangen door: voor schepen met een romplengte.
4. in artikel 17, vijfde lid, wordt «artikel 16, eerste lid, tweede volzin» vervangen door: artikel 16, eerste lid, tweede volzin, en tweede lid, tweede volzin.

### **Toelichting**

De wijzigingen in de onderdelen 1 en 3 bevatten redactionele correcties. De wijziging in onderdeel 2 vloeit voort uit hetgeen is gesteld in de nota naar aanleiding van het verslag in antwoord op de vraag bij artikel 2 van de leden van de PvdA-fractie. In onderdeel 4 wordt een omissie hersteld. Ook het handelen in strijd met het verbod of de beperkingen, bedoeld in artikel 16, tweede lid, tweede volzin, dient strafbaar te worden gesteld, analoog aan de strafbaarstelling van het handelen in strijd met artikel 16, eerste lid, tweede volzin.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,  
A. Jorritsma-Lebbink